

## LFB Bebauungsplan Ro 22 Bornheim-Roisdorf

### - Kostenschätzung Spielplatz -

Stand: November 2019

Bauleistung	Betrag	
<b>Vorbereitende Arbeiten: Vegetation</b>		
Oberboden liefern und einbauen (Stärke 10 cm) 55 m³ à 35,00 €	1.925,00 €	
Planum herstellen 545 m² à 1 €	545,00	
Vegetationsflächen fräsen 545 m² à 0,80 €	436,00 €	
Herrichten und Lockern aller Vegetationsflächen 545 m² à 7,00 €	3.815,00 €	
<b>Summe vorbereitende Arbeiten (Netto)</b>		<b>6.721,00 €</b>
<b>Herrichtung Pflanzung Hecke</b>		
Pflanzenlieferung (153 Sträucher á 11,50 €)	1.760,00 €	
Pflanzung Gehölze (230 m á 3,90 €)	897,00 €	
<b>Summe Heckenpflanzung (Netto)</b>		<b>2.657,00 €</b>
<b>Pflanzung von Solitairgehölzen und einer Baumreihe</b>		
Pflanzenlieferung (13 Bäume á 121,00 €)	1.573,00 €	
Pflanzung Gehölze (13 Bäume á 60,00 €)	780,00 €	
<b>Summe Baumpflanzung (Netto)</b>		<b>2.353,00 €</b>
<b>Ansaat eines Blumen-Kräuterrasens</b>		
Erwerb des Saatguts für den Blumen-Kräuterrasen 315 x 4 gr. = 1.260 gr.	227,30 €	
Ansaat eines Blumen-Kräuterrasens 315 m² à 0,95	299,25 €	
<b>Summe Ansaat (Netto)</b>		<b>526,55 €</b>

<b>Pflege Grünflächen</b>		
Fertigstellung und Entwicklungspflege Pauschal	3.000,00 €	
<b>Summe Grünpflege (Netto)</b>		<b>3.000,00 €</b>
<b>Errichtung einer mit Polyurethanharz gebundenen Wegedecke</b>		
Herstellung wassergebundener Weg 181 m <sup>2</sup> à 82,50 €	14.932,50 €	
<b>Summe wassergebundene Wegedecke (Netto)</b>		<b>14.932,50 €</b>
<b>Fallschutzbelag aus Kunststoff</b>		
Herstellung eines Fallschutzbelags aus Kunststoff 119 m <sup>2</sup> à 90 €	10.710,00 €	
<b>Summe Fallschutzbelag aus Kunststoff (Netto)</b>		<b>10.710,00 €</b>
<b>Sandfläche anlegen</b>		
Filtervlies im Sandspielbereich liefern und einbauen 327 m <sup>2</sup> à 3,50	1.144,50 €	
Sandspielfläche herstellen 327 m <sup>3</sup> à 32,50	10.627,50 €	
<b>Summe Sandfläche (Netto)</b>		<b>11.772,00 €</b>
<b>Sitzbänke</b>		
Liefern und montieren 6 à 700,00	4.200,00 €	
<b>Summe Sitzbänke (Netto)</b>		<b>4.200,00 €</b>
<b>Spielgeräte</b>		
<b>Spielanlage „Frettchen“</b> (Katalognummer 5.978.1) 2 AK à 20 h; + Technik Versandkosten (unabgeladen) Montage inklusive Fundamentaushub, -erstellung, - entsorgung und erforderlicher Technik	13.515,00 €  810,90 € 5.205,00 €	
<b>Partnerschaukel</b> (Katalognummer 4.3.3) 2 AK à 4 h; + Technik Versandkosten Montage inklusive Fundamentaushub, -erstellung, - entsorgung und erforderlicher Technik	2.340,00 €  421,20 € 1.300,00 €	
<b>Seilbahn mit Rampe</b> (Katalognummer 4.7.2)	5.150,00 €	

2 AK à 20 h; + Technik		
Versandkosten	772,50 €	
Montage inklusive Fundamentaushub, -erstellung, -entsorgung und erforderlicher Technik	5.075,00 €	
<b>Federwippbalken</b> (Katalognummer 1.30)	495,00 €	
1 AK à 1,5 h		
Versandkosten	89,10 €	
Montage inklusive Fundamentaushub, -erstellung, -entsorgung und erforderlicher Technik	640,00 €	
<b>Summe Spielgeräte (Netto)</b>		<b>35.813,70 €</b>
<b>Summe (Netto)</b>		<b>92.685,75 €</b>
<b>Summe (Brutto)</b>		<b>110.296,04 €</b>